
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 260        del   3.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
 
Adesione del Comune di Molfetta alla Società Italiana per la Protezione dei Beni Culturali. 
Impegno di spesa €. 150,00. 
 
L’anno duemilasette, il giorno tre del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 

- a seguito di deliberazione della Giunta Comunale n.171 del 02/08/2005, veniva 
sottoscritto un protocollo d’intesa tra la SIPBC ed il Comune di Molfetta, al fine di 
sostenere gli organi istituzionali nella formazione specialistica di personale diretto alla 
protezione dei beni culturali, in attuazione alle direttive regionali concernenti la 
conservazione dei beni culturali presenti sul territorio comunale, nonché la 
valorizzazione e la promozione di progetti ad essa finalizzati; 

- il Sindaco, in data 23 giugno 2007, comunicava alla SIPBC la propria volontà di 
associare il Comune di Molfetta a detta Società, al fine di garantire continuità alla 
collaborazione tra i due Enti, a tutela del patrimonio culturale, storico ed artistico della 
nostra Città; 

 Acquisita agli atti, con prot. n.46189 del 12.09.07, la comunicazione del Presidente della 
SIPBC, mediante il versamento della quota associativa; 
 Dato atto che la quota stabilita per l’iscrizione alla SIPBC ammonta a €. 150,00 annue; 
 Considerato che, una volta formalizzata l’adesione alla SIPBC, quest’ultima potrà dare corso 
alle prime iniziative di riconoscimento e valorizzazione di beni culturali esistenti nella nostra 
Città, culminanti con l’apposizione del cosiddetto “scudo blu” sulle facciate dei principali 
monumenti, che saranno assoggettati alla tutela da parte degli organi della SIPBC; 
 Ritenuto di dare corso alla richiesta di che trattasi, per l’alta valenza socio-culturale che la 
adesione al sodalizio rappresenta; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs n.267/2000; 
 Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
rispettivamente dal Dirigente del Settore Affari Generali e dal Direttore di Ragioneria, ai sensi 
dell’art.49, comma 1°, del T.U.EE.LL.; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

 Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Sottoscrivere la formale adesione alla SIPBC. Società Italiana per la Protezione dei Beni 
Culturali, Sezione di Bari. 

2. Erogare la somma di €. 150,00 in favore della predetta Società, quale quota annuale di 
iscrizione. 

3. Imputare la spesa di €. 150,00 al Cap.28610 “Interventi per la tutela ambientale” del 
Bilancio 2007, giusta art.153, comma 5°, del T.U.EE.LL. approvato con D.to Lgs 
18.8.2000, n. 267/2000 e successivi Bilanci. 

4. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento intestato al 
Presidente della S.I.P.B.C. Sez. di Bari Via Capruzzi 228 – Bari. 

5. Nominare Responsabile del Procedimento il Ten. Gaetano Camporeale, ai sensi degli 
artt. 4 – 5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni. 

  


